de Águeda, dos lotes a seguir mencionados: -------------------------------------------------------------------  

--------- Lote 1 – Pelo preço contratual unitário de 1,86 € (um euro, oitenta e seis cêntimos) por 

refeição, sendo o preço máximo global de 178.746,00 € (cento e setenta e oito mil, setecentos   

quarenta e seis euros) + IVA; ---------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Lote 2 – Pelo preço contratual unitário de 1,93 € (um euro, noventa e três cêntimos) por 

refeição, sendo o preço máximo global de 206.259,10 € (duzentos e seis mil, duzentos e 

cinquenta e nove euros e dez cêntimos) + IVA; ----------------------------------------------------------------  

--------- Lote 3 – Pelo preço contratual unitário de 1,93 € (um euro, noventa e três cêntimos) por 

refeição, sendo o preço máximo global de 224.169,50 € (duzentos e vinte e quatro mil, cento e 

sessenta e nove euros e cinquenta cêntimos) + IVA;  --------------------------------------------------------  

--------- Lote 4 – Pelo preço contratual unitário de 1,93 € (um euro, noventa e três cêntimos) por 

refeição, sendo o preço máximo global de 203.036,00 € (duzentos e três mil e trinta e seis euros) 

+ IVA; -  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- No decorrer da discussão da presente proposta, a Sra. Vereadora Marlene Gaio 

informou que foi lançado um concurso público internacional, cujo resultado conduziu à